上海交通大学医学院教务处函件

交医教函[2013] 31号

关于统一组织实习前基本技能统考的通知

各临床医学院：

    根据医学院教学计划和本学期教学任务书的安排，本学期将对临床医

学专业临床阶段基本技能实施统一考试，现将有关事宜通知如下：

    1.考试对象及时间  2010 级临床医学五年制和 2011 级硕博班学生。

时间为 2013 年 12 月 30 日- 31 日。考试由教务处统一协调安排，考试地

点为临床技能实验教学中心（医学院本部科教楼 3楼）。

    2.考试内容及形式  采用客观结构化临床考试（OSCE）形式，考试内

容为诊断学教学大纲规定内容，包括问诊、体检、心电图读图、X线读片、

病史书写五项。考试成绩将计入综合测评，考试不合格者不得进入临床实

习，必须在两周内参加补考，补考合格后方能进入实习。

3.考前学生培训   由各学院自行培训。

    4.教师培训安排   对象：各单位拟当日担任考官的临床教师，时间

为考试当日早上 8:00-8:30，培训地点在医学院本部科教楼 403会议室。

     望各学院根据上述要求，做好迎考动员和考试组织工作，配合医学院

完成各项考务管理工作。

                                    上海交通大学医学院教务处

                                       二○一三年十一月十二日

附件：

2013 年临床医学专业实习前基本技能统考站点设置

考站 考试项目
考试时间

（min）
备注

考站 1 问诊 10

问诊内容为内、外、

妇、儿科中的一个病

种，随机安排。

考站 2 胸腹部体检 10

考试中，由考官选择

心、胸、腹部中任一

项。

考站 3 心电图阅读 10

共四张，其中一张需

描述，另三张仅诊

断。

考站 4 放射片阅读 10

共四张，其中一张需

描述，另三张仅诊

断。

考站 5 病史书写 30

根据问诊及另行提

供的材料，完成病史

书写。